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APERITIF-COCKTAILS

LILLET SPRITZ
Lillet Blanc | Red Berry Lemonade | Prosecco | Beeren

APEROL SPRITZ
Aperol | Prosecco | Mineralwasser I'Orange

HuGo
Prosecco | Holunderblltensirup | Limetten | Minze

CAIPIRINHA
Cachagca | Limette | Rohrzucker

MoJiTo
Havana-Rum | Limette | Rohrzucker | Minze

Moscow MULE
Wodka, Ginger Beer, Limette | Minze

NEGRONI
Campari | Gin | roter Vermouth | Orangenzeste

AMERICANO
Campari | roter Vermouth | Soda | Orangenscheibe

KIR ROYALE
Champagner | Creme de Cassis

COSMOPOLITAN
Vodka, Cointreau, Limettensaft, Cranberrysaft

MANHATTAN
Canadian Club, roter Vermouth, Angostura

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.
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APERITIFS

JSOTTA BIANCO & ROSSO / MARTINI EXTRA DRY
CAMPARI

CYNAR

RICARD

SAN BITTER - SAN PELLEGRINO atkoHoLFRE

AUFFULLER: ORANGENSAFT / CITRO

BIERE / APFELWEIN

FRISCH GEZAPFT

MiICKY UszIT LAGER / PANACHE
STANGE USzIT LAGER / PANACHE
CHUBEL UszIT LAGER / PANACHE
FELDSCHLOSSCHEN AMBER
FELDSCHLOSSCHEN AMBER
FELDSCHLOSSCHEN AMBER

16/18%
23%
17.5%
45%

BIER-SPEZIALITATEN IN FLASCHEN

CALANDA EDELBRAU

FELDSCHLOSSCHEN ALKOHOLFREI
CALANDA LAGER

BIRRA MORETTI L‘AUTENTICA
APPENZELLER WEIZEN

ERDINGER ALKOHOLFREI
AROSA BRAU IPA 1800

AROSA BRAU SCHANFFIGGER HAX STOUT
APPENZELLER RED GINGER ROOT BEER
APPENZELLER HANFBLUTE NATURTRUB
TSCHLINER Blo WEIZEN

MONATLICH WECHSELNDE BIER SPEZIALITATEN

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

4cL
4cL
4cL
4cL
10cL

10cL

20cL
30cL
50cL
20cL
30cL
50cL

33cL
33cL
58cL
33cL
50cL
33cL
33cL
33cL
33cL
33cL
33cL

8.5

7.5

2.5

4.6
51
7.1
4.6
5.1
7.1

5.4
5.5
6.9
5.5

5.5
8.5
8.5

7.5
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APFELWEIN

MOST VOM FASS TRUB sauerwicH 50cL 6.8
MOST VOM FASS TRUB ALKOHOLFREI, SAUERLICH 50cL 6.6

CHAMPAGNER / SCHAUMWEIN

10cL 75cl
NICOLAS FEUILLATTE BLANC DES BLANCS 10 75
STRADA EXTRA DRY AOC SCHAFFHAUSEN 10 75
CHAMPAGNER-COCKTAILS
NICOLAS 75 16
Champagner, Gin, Zitrone
NICOLAS MULE 16

Champagner, Ginger Beer, Ingwer

BMPAGgG
c® Ne

Nicotas Fevillatte

FRANCE

NICOLAS FEUILLATTE, VISIONAR UND BEGNADETER UNTERNEHMER, PRA-
SENTIERTE SEINEN CHAMPAGNER ERSTMALS 1976. DIESER WURDE SEHR
SCHNELL IN USA, AUSTRALIEN UND ENGLAND ZUR TRENDMARKE IN JET-
SET-KREISEN, WO NICOLAS FEUILLATTE REGELMASSIG VERKEHRTE. IN
NUR 30 JAHREN WURDE NICOLAS FEUILLATTE ZUR CHAMPAGNERMARKE
NR. 1 IN FRANKREICH UND STAND 2016, GENAU 40 JAHRE NACH DEREN
GRUNDUNG, WELTWEIT AUF PLATZ NR. 3 AUF DER LISTE DER GROSSTEN
EXPORTMARKEN.

DAS SUNSTAR HOTEL LENZERHEIDE WURDE VON NICOLAS FEUILLATTE
ALS AMBASSADEUR IHRES UNTERNEHMENS AUSGEWAHLT. ALS AMBASSA-
DEUR DURFEN WIR NICOLAS FEUILLATTE PRASENTIEREN UND IHNEN ALS
GAST DEREN WUNDERSCHONE PRODUKTE ANBIETEN.

JEDES JAHR WERDEN 5 BETRIEBE AUSGEWAHLT, WELCHE DEN
AMBASSADEUR-STATUS ERHALTEN, WIR SIND STOLZ, EINER DAVON

ZU SEIN.

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. Seite 5




WEINE GLASWEISE IN 75CL-QUALITAT

WEISSWEINE

BLANC DE NOIR SUNSTAR — Graubiinden, CH

TRIMMIS CHARDONNAY, P.& L. JOOS — Graubiinden, CH
1844 BALLENZ, SOUVIGNIER GRIS,VIOGNIER — Thurgau, CH
LE MORETTE LUGANA - Lombardei, IT

VALMORO VERDEJO — Rueda, SP

ROSEWEINE

WE § AROSA-LENZERHEIDE ROSE, SAUVIGNON BLANC
Trentino IT

SEGURET ROSE, SYRAH, GRENACHE
Cote du Rhone, Frankreich

ROTWEINE

BLEND FIFTY, JUBILAUMSWEIN 50 JAHRE SUNSTAR HOTELS
AUSSCHANK AUS DER MAGNUMFLASCHE

MAIENFELDER BLAUBURGUNDER AOC —
Sunstar Selection, Graublinden

RIOJA LA VENDIMIA, TEMPRANILLO, GARNACHA — Rioja, Spanien

RIPASSO LA GIARETTA, CORVINA, RONDINELLA, CORVINONE —
Veneto IT

Kosmos, SYRAH, MOURVEDRE, GRENACHE NOIR —
Languedoc-Roussillon FR

FUR WEITERE WEINE WERFEN SIE EINEN BLICK IN UNSERE WEINKARTE.
Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

10cL

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5
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COCKTAILS

CLAsSSIC COCKTAILS

NEGRONI 145
Campari | Gin | roter Vermouth | Orangenzeste

FIRING SQUAD 16
Tequila | Limetten | Grenadine | Soda | Blaubeeren

CANELLE-ROSE 15
Zimt | Whiskey | Limettensaft | Apfelsaft

MENTHE-VERTE 15
Pfefferminzsirup | Wodka | Limette | Elmer Citro

CAIPIRINHA 14.5
Cachaca | Limmetten | Rohzucker

Moscow MULE 15
Wodka | Limettensatft | Ginger Beer | Minze

COSMOPOLITAN 14.5
Wodka | Cointreau | Cranbarrysaft | Limettensaft

HARVEY WALLBANGER 14
Wodka | Galliano L’Autentico | Orangensaft

SCREW DRIVER 12
Wodka | Orangensaft

WHITE RUSSIAN 14
Wodka | Kahlua | Sahne

ESPRESSO MARTINI 15
Caramel Wodka | Kahlua | Zuckersirup | Es-

presso

Bucks MIT GIN ODER WODKA 14

Gin/Wodka | Ginger Ale | Zitronensaft | Angostura Bitter

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.
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CLASSIC COCKTAILS

GIN FIzz
Gin | Zuckersirup | Zitronensaft | Soda

GIMLET
Gin | Roses Lime Juice

MoJiTo
Rum | Limette | Minze | Rohzucker

MAI TAI
Rum | Orangenlikor | Limette | Zuckersirup

CUBA LIBRE
Rum | Limette | Cola

MANHATTAN
Whiskey | roter Vermouth | Angostura Bitter | Kirsche

WHISKEY SOUR
Whiskey | Zuckersirup | Zitronensaft | Eiweiss

AMARETTO SOUR
Amaretto | Zitronensaft | Orangensaft

TEQUILA SUNRISE
Tequila | Orangensaft | Grenadine

LONG ISLAND ICE TEA
Gin | Rum | Wodka | Tequila | Triple Sec | Zitronensaft | Cola

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

14

14

14.5

15

13

14

135

135

14

19
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ALKOHOLFREIE COCKTAILS

VIRGIN Moscow MULE
Limette | Pfefferminze | Limettensaft | alkoholfreies Ginger Beer

MANGO TANGO
Mangosaft | San Bitter | Orange

MENTHE-VERTE LIGHT
Pfefferminzsirup | Limette | Elmer Citro

IPANEMA
Ginger Ale | Limetten | Rohzucker

CANELLE-ROSE LIGHT
Zimtsirup | Limette | Apfelsaft | Soda

BITTERS

BRAULIO AMARO ALPINO 21% 2cL/4cL
APPENZELLER BITTER 29% 2cL/4cL
AVERNA 32% 2cL/4cL
RAMAZOTTI 30% 2cL/4cL
LIKORE

HuUUsS-ROTELI, ESTHER KELLER-OEHRI 25% 4cL
AMARETTO DI SARONNO 28% 4cL
SAMBUCA EXTRA MOLINARI 40% 4cL
BAILEY’S IRISH CREAM 17% 4cL
COINTREAU 40% 4cL
KAHLUA 26% 4cL
GALIANO L’AUTENTICO 30% 4cCL
LIMONCELLO 30% 4cCL

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

10.5

10.5

10.5

10.5

10.5

5/7.5
5/7.5
5/7.5
5/7.5

7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
Seite 9




GIN/ RuM /VODKA / TEQUILA

GIN

FALco GIN | Schaffhausen, Schweiz
ELEPHANT LONDON DRY GIN | Deutschland

BROCKMAN’S INTENSELY SMOOTH GIN |

Grossbritannien

GIN MARE MEDITERRANEAN GIN | Spanien
BOMBAY SAPPHIRE GIN | Grossbritannien
HENDRICK’S GIN | Schottland

KINOTEA KyoTO DRY GIN | Japan

ZUSATZGETRANK:
SwWISS MOUNTAIN SPRING TONIC'S

RuMm

CENTENARIO 12 YEARS GRAN LEGADO |
Costa Rica

PLANTATION RuM XO 20TH ANNIVERSARY |
Barbados
HAVANA CLUB ANEJO 3 ANOS | Kuba

HAVANA CLUB ANEJO 7 ANOS | Kuba
ZUSATZGETRANK: CoCcA COLA

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

43% 4cL 135

45%  4cL 13

40% 4cL 13

42.7% 4cL 13

40% 4cL 115

41.4% 4cL 12

45.1% 4cL 14

2DL 4

40% 2/4cL  9/14

40% 2/4cL 10/16

37.5% 4cL 95

40% 4cL 12
2DL 4
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VODKA

ABSOLUT VODKA | Schweden
BELVEDERE VODKA PURE | Polen
ZUSATZGETRANK: ORANGENSAFT

ZUSATZGETRANK: TONIC WATER /
BITTER LEMON / RED BuLL

TEQUILA

VIDA MEZCAL TEQUILA | Mexiko

TEQUILA JOSE CUERVO ESPECIAL SILVER |
Mexiko

SINGLE MALTS & BLENDED WHISKYS

SCHOTTISCHE SINGLE MALT

GLENKINCHIE 10 YEARS, LOWLAND
OBAN 14 YEARS, HIGHLANDS
CRAGGANMORE 12 YEARS, SPEYSIDE
LAGAVULIN 16 YEARS, ISLAY
TALISKER 10 YEARS, ISLE OF SKYE

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

40%

40%

40%

40%

43%
43%
40%
43%
45.8%

4cL

4cL

2DL
2DL

4cL

4cL

4cL
4cL
4cL
4cL
4cL

11

12.5
3.5

15

9.5

12
15
13
17
14
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SCOTCH WHISKYS

MONKEY SHOULDER
JOHNNIE WALKER RED LABEL
SCALLYWAG SPEYSIDE BLENDED MALT

IRISH

TEELING IRISH STOUT CASK
TULLAMORE DEW
JAMESON

JAPANES WHISKEY

SUNTORY TOKI

BOURBON WHISKEYS

FOUR ROSES
JACK DANIELS NO. 7

CANADIAN WHISKEY

CANADIAN CLUB

ZUSATZGETRANK: COCA COLA

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

40% 4cL 14
40% 4cL 9
46% 4cL 14

46% 4CL 15
40% 4CL 10
40% 4CL 10

43% 4cL 14

40% 4cL 10
40% 4cL 115

40% 4cL 10

2DL 4
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SPIRITUOSEN

GRAPPE

GRAPPA CASTELLO DI VILLA | Piemont
GRAPPA DI AMARONE “LA MUSA” BERTA |
Venezien

GRAPPA DI MOSCATO NONINO | Friaul

COGNAC & BRANDY

BACHE GABRIELSEN AMERICAN OAK | Cognac
PIERRE FERRAND AMBRE 1ER CRU | Cognac
VECCHIA ROMAGNA | Brandy

EDEL-BRANDE

VIEILLE PRUNE ,PRUNA VEGLIA®
Fam. Grendelmeier, Zizers

VIEILLE POIRE ,WILLIAMS MADIR®
Fam. Grendelmeier, Zizers

VINARS BARRIQUE PINOT NOIR 1 JAHR IM
BARRIQUE

Fam. Grendelmeier, Zizers

VINARS RESERVA PINOT NOIR 4 JAHRE IM
BARRIQUE

Fam. Grendelmeier, Zizers

VINARS SERAIN RIESLING SILVANER
Fam. Grendelmeier, Zizers

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

40%
40%
40%

40%
40%
41%

40%
40%
38%

38%

40%

2CL
2CL

2CL

2CL
2CL
2CL

2CL
2CL

2CL

2CL

2CL

11

Seite 13




BRANDE

KIRSCH ,BASELBIETER MUHLE", ZUBER
KIRSCH CLASSIC SUPERIEUR VIEUX
WILLIAMS WILLISAUER

WILLIAMSBRAND MIT HONIG, APPENZELLER
VIEILLE PRUNE BARRIQUE FASSBIND
CALVADOS GRAND SOLANGE BOULARD
KERNOBST WILLISAUER

PFLUMLI WILLISAUER

ZWETSCHGEN WILLISAUER

CHRUTER WILLISAUER

ALKOHOLFREIE GETRANKE

RHAZUNSER | ARKINA

CocaA CoLA | ZERO

RIVELLA ROT | BLAU

RAMSEIER HUUSTEE MINZE
CRANBERRY-LIMETTEN-EISTEE HAUSGEMACHT
SINALCO

ELMER CITRO
SHORLEY | APFELSAFT - MOHL

RED BULL, ENERGY DRINK

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

43%
41%
41%
35%
40%
40%
50%
37.5%
37.5%
37.5%

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

40/80cL

33cL
33cL
33cL

30/50cL

33cL
33cL

33/30cL

25CL

6.5
6.5

oO~N~NO N~

5/8
5.5
5.5

5/6

o o1 01 01
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SWISS MOUNTAIN SPRING / GENT’S

GINGER ALE 20cL 5
BITTER LEMON 20cL 5
CLASsSIC TONIC WATER 20cL 5
DRY TONIC 20cL 5
ROSEMARY TONIC 20cL 5
RED BERRY 20cL 5
GENT’S GINGER BEER 20cL 5
SAFTE

ORANGE 30cL 5.2
CRANBERRY 30cL 5.2
HEISSGETRANKE

KAFFEE (BLASER CAFE)

CAFE CREME 4.9
ESPRESSO 4.9
DOPPELTER ESPRESSO 6
CAPPUCCINO | SCHALE 55
LATTE MACCHIATO 6
KAFFEE LUZ | FERTIG (zZWETSCHGE, CHRUTER, KIRSCH) 7.5

ALLE KAFFEESPEZIALITATEN KOFFEINFREI SOWIE MIT
LAKTOSEFREIER ODER SOJA-MILCH ERHALTLICH.

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. Seite 15




TEE / SCHOKOLADE / PUNSCH

SIROCCO TEE — SCHMERIKON SG

ENGLISH BREAKFAST | EARL GREY | DARJEELING | JASMIN |

VERVEINE | KRAUTER | FRUCHTE | MINZE | KAMILLE-
ORANGE
INGWER-ZITRONENGRAS | ROOIBOS

Swiss ALPINE HERBS TEE — DARSTETTEN BE
ALPENBRISE | TAUFRISCHER MORGEN |
HAGENBUTTE-SANDDORN |

SCHOKOLADE | KALT/WARM
OVOMALTINE | KALT/WARM
+RAHM-HAUBE | MELANGE

PUNSCH ALKOHOLFREI | APFEL, ORANGE, RUM

...MIT SCHUSS

GLUHWEIN

GROG | TEE RUM | SCHWARZTEE & RuM
HOLDRIO | HAGENBUTTEN-TEE & ZWETSCHGE
IRISH COFFEE | MIT IRISH WHISKEY & SCHLAGRAHM
CAFE AMARETTO

CAFE BAILEYS

HUUS-KAFI | MIT KINDSCHI ROTELI

SCHUMLI PFLUMLI

CORETTO GRAPPA

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

4.9

4.9

+1.5

12
11
11
11
9.5
8.5
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SNACKKARTE JEWEILS VON 14.00 — 18.00 UHR ERHALTLICH

TAGESSUPPE | soup oF THE DAY
BUNDNER GERSTENSUPPE | BARLEY SOUP GRISONS STYLE

BUNT GEMISCHTER SOMMERSALAT MIT DRESSING NACH

WAHL |
COLORFUL MIXED SUMMER SALAD WITH DRESSING OF YOUR CHOICE"

SOMMERLICHER BLATTSALAT MIT DRESSING NACH

WAHLI
SUMMER LEAFY SALAD WITH DRESSING OF YOUR CHOICE

BUNTE KIRSCHTOMATEN MIT CREMIGEM BURRATA UND

ACETO BALSAMICO |
COLORFUL CHERRY TOMATOES WITH CREAMY BURRATA AND
BALSAMIC VINEGAR

TATAR VOM SCHWEIZER WEIDERIND MIT TOASTBROT

UND BUTTERI
TARTARE OF SWISS PASTURE-FED BEEF WITH TOAST AND BUTTER

«BERG PLATTLI» MIT BUNDNER TROCKENFLEISCH,
BUNDNER ROHSCHINKEN, GETROCKNETER LANDJAGER,

BERGKASE, ESSIGGEMUSE, BUTTER UND BAUERNBROT |
"BERG PLATTLI" WITH GRISONS DRIED MEAT, GRISONS RAW HAM, DRIED
LANDJAGER, MOUNTAIN CHEESE, PICKLED VEGETABLES, BUTTER, AND FARM-
HOUSE BREAD

PENNE ALL"ARRABBIATA

ORECCHIETTI MIT BUNDNER RINDERRAGOUT |
ORECCHIETTE WITH GRISONS BEEF RAGOUT

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

KLEIN/GROSS
10/13

12/14

12/15

11/14

17

24

27/34

26

29
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SNACKKARTE JEWEILS VON 14.00 - 18.00 UHR ERHALTLICH

PANINI MIT ROHSCHINKEN, SALAT UND OLIVENCREME | 15
PANINI WITH RAW HAM, LETTUCE, AND OLIVE CREAM

PANINI MIT TOMATEN, BUFFELMOZZARELLA UND PESTO | 13
PANINI WITH TOMATOES, BUFFALO MOZZARELLA, AND PESTO

KINDERANGEBOT:
CHILDRENS MENU

CHICKEN NUGGETS MIT POMMESl 14
CHICKEN NUGGETS WITH FRIES

PORTION POMMES)| 8/11
PORTION OF FRIES

HORNLI BOLOGNESE]| 11
PASTA BOLOGNESE WITH GROUND BEEF

HORNLI NAPOLI| 11
PASTA NAPOLI WITH FRESH TOMATO SAUCE

DESSERT:

BITTE BEACHTEN SIE UNSERE SEPERATE DESSERTKARTE
PLEASE NOTE OUR SEPARATE DESSERT MENU

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. Seite 18




